
POJĎTE S NÁMI
NEBUDETE SAMI
P ř í l o h a  p r o  d ě t i  s b o r o v é h o  d o p i s u  K a t a k o m b y  V r š o v i c k é h o  s b o r u  Č C E OČ í s l o

2 0 2 2
3

Tony a Sára jsou děti z Antiochie a provází vás na cestě příběhů z Matoušova a Lukášova evan-

gelia. Jsou to příběhy, které jim vyprávěli jejich rodiče. Jsou to příběhy o Ježíši a lidech, kteří se  

s ním setkali. Dnes vám, milé děti, Tony a Sára                                      ukážou, o čem Ježíš s lidmi 

mluvil. Poznáte, že Ježíš lidi povzbuzoval, 

aby se nebáli, ale radovali ze života.

  

U řeky Jordán

Ilu
st

ra
ce

 ©
  O

nd
ře

j R
ad

a 
20

22
 ©

  

Tony, minule jsme 
mluvili o tom, že Ježíš a Jan 
byli Bohem vyvolení a že měli

od Boha nějaký úkol.
To víš, že jsem na to, Sáro, 

nezapomněl. Ježíšovi bylo přibližně 30 let, 
když se do toho velkého úkolu pustil. Ten jeho  

úkol je vlastně zapsaný už v jeho jménu.  
Jestlipak víš proč?

Myslím, že tuším, 
kam míříš. Jméno „Ježíš“ totiž 
znamená „Bůh je záchrana“, 

vysvobození...

“Což není život víc 
než pokrm a tělo víc 

než oděv?”

O!

...a „Kristus“ znamená „Bohem 
pomazaný“! Ježíš celý svůj život mluvil o tom, 

že Bůh nás zachraňuje a že on, Ježíš, ukazuje cestu  
k zachraňujícímu Bohu. K Bohu, 

který dává život.

K zapamatování: Ježíš má řešení, když říká: 

„Nemějte starost a neříkejte: co budeme jíst?  

Co budeme pít? Co si budeme oblékat? Nebeský 

Otec přece ví, co potřebujete. Hledejte přede-

vším jeho království a spravedlnost. Nedělejte 

si starost o zítřek. Zítřek bude mít své starosti.“

O!
ÚKOL: Přečtěte si ze 6. kapitoly Matoušova 
evangelia verše 25-33.
a) O co si podle Ježíše nemáme dělat 
v životě starosti? 
b) Máte nějaké řešení nebo radu pro člo- 
                         věka, který se znepokojuje? 
                                Napište ji na pergamen.
                              c) Co je podle Ježíše na prvním místě? /Majetek, oblečení, 
                               hledání Božího království, květiny, starosti, naříkání, císař, 
                                               modlitba/



Kde je tvůj poklad, tam bude                 i tvé srdce. ( Mt 6, 21)

Hele, Sáro, 
máš někdy 
starosti?  

Můj život je víc než pokrm a starosti o zítřejší dny.  
Co všechno mohu dělat dnes? Napište chybějící  
slova podle sebe nebo to nakreslete.

Bůh mi dal oči - mohu …………….………………

Bůh mi dal ruce - mohu ………………….…………..

Bůh mi dal nohy - mohu …………………….……………….......

Bůh mi dal talent k ……….…………………………………… - mohu ……….…………. 

……….………………………………………………………………………………………

Někdy ano, ale potom si řeknu, 
co všechno mohu dělat, aby starosti 

zmizely a starosti opravdu zmizí 
jako pára nad hrncem.  

O!

Ve vyprávění podle  
Matouše si nemáme dělat starosti, 
protože Bůh Otec se stará o všechny, 

třeba i o havrany nebo... 
...o lilie. 

A když se Bůh stará  
o nebeské ptactvo a polní lilie, 

tak si můžeme být jisti, že se stará 
i o nás, i když si to třeba někdy 
nemyslíme. Zkrátka nemáme se 

strachovat, co bude zítra. 

ÚKOL: Zamyslete se nad tím, co nebo kdo je pro vás tím největším pokladem? 
Můžete to nakreslit nebo napsat? Nebo je to tajné? 


